Ao dar notícia deste documento nos seus Documentos Falsos 
de Santa Cru\ (4), Rui de Azevedo rejeitou naturalmente as 
minhas asserções e emitiu a opinião de que o documento nem era 
de Lúcio in nem interpolado, mas sim de Lúcio 11 e autêntico. 
Através da fotografia que acabo de receber, chego, porém, à 
seguinte conclusão: o documento, é certo, pretende ser de Lúcio 11, 
mas é falso.

Notemos desde já que é impossível estudádo isoladamente, 
pois, na sua maior parte, êle coincide textualmente com um 
documento do papa Alexandre ui, do ano de 1178 (5). Represento 
por L o documento de Lúcio e por A o de Alexandre, e passo a 
transcrever o texto de L, pondo em itálico as palavras que se 
desviam do texto A :

Lucius episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus Bracarensi 
archiepiscopo et Visensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem, Ex 
conquestione venerabilis fratris nostri Golimbriensis episcopi auribus nostris 
insonuit, quod cum dilecti filii nostri prior et fratres Sancte Crucis de Colim- 
bria in episcopatu eius plures ecclesias habeant, de his ei iura episcopalia 
solvere contradicunt. Insuper etiam de terris, quas infra episcopatum eius 
colonis tribuunt excolendas, eidem episcopo sicut asserit non permittunt 
decimas solvi, immo decimas ipsas percipere non verentur, et quod amplius 
est ex his, qui in prefato monasterio sepeliuntur, nichil ecclesiis, in quibus sacro
sancta babtismata eorum perceperunt infantes, relinquunt. Quoniam igitur 
eidem episcopo in sua iustitia deesse non possumus nec debemus, fraternitati 
vestre per apostólica scripta precipiendo mandamus, quatinus predictum

(4) Pág. 3o, nota 1 .
(5) Papsturkunden Jn Portugal, doc. n.° 73 . Déle se publica também a 

fotografia que do mesmo modo me foi enviada pelo Dr. Rui de Azevedo.
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priorem et fratres attentius moneatis, ut eidem episcopo de ecclesiis, quas 
infra eius episcopatum habere noscuntur, episcopalia iura persolvant, nou 
obstante aliquo scripto super his, de quibus tempore pie recordationis pape Inno
centa Il agebatur, ab eis impetrato. Decimas autem de possessionibus illis, 
quas infra prescriptum episcopatum colonis conferunt excolendas, de cetero 
non usurpent, sed eas potius memorato episcopo, quantum in ipsis est, ab 
eisdem colonis faciant cum integritate persolvi. Si vero commonitioni vestre 
acquiescere forte noluerint, eos ad hec exequenda omni occasione et contra
dictione cessante apostólica auctoritate cogatis. Dat. Veron. xvikal. septembr.